
Dodatek č. 3 ke SMLOUVĚ č. 2018/MaI/000206/SML
č. zhot. SOD 2018/040/N173/S30573

na stavbu „Chodník pro pěší k ZŠ v Nové Vsi včetně opravy místní komunikace Frýdlant nad Ostravicí“,

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČO 00296651
DIČ CZ00296651
bankovní spojení

osoba pověřená jednáním
ve věcech technických:

- dále jako „objednatel“

a

Zhotovitel: Lesostavby Frýdek-Místek a.s.
se sídlem Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupený Ing. Jan Bazgier, předseda představenstva
IČO 45193118
DIČ CZ45193118
Bankovní spojení

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,

osoba pověřená jednáním
ve věcech technických:

- dále jako „zhotovitel“

(společně dále jako „smluvní strany“)

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

I. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo číslo 2018/MaI/000206/SML ze dne 13. 07. 2018 
na stavební práce v rámci akce „Chodník pro pěší k ZŠ v Nové Vsi včetně opravy místní komunikace Frýdlant 
nad Ostravicí“ (dále i jako „smlouva“) je úprava rozsahu předmětu a ceny díla z důvodu nutnosti zhotovení 
dodatečných stavebních prací (víceprací) na výše uvedené akci – stavbě. 
 
2. Rozsah víceprací je dán jejich soupisem, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku (příloha č. 1 tohoto 
dodatku). 
 
3. Dodatek je uzavírán v souladu s odstavci 7. a 8. článku II. smlouvy Cena díla a způsob úhrady a odstavcem 
2. článku XIV. smlouvy Závěrečná ujednání. 

 
II. 

Rozsah předmětu díla 

Článek I. Smlouvy – Předmět Smlouvy se mění tímto dodatkem tak, že se doplňuje o vícepráce 
specifikované v položkovém rozpočtu víceprací, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku. 
Zhotovitel se zavazuje tyto vícepráce provést. 
 

 
III. 

Cena díla 
 
1. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly, že se cena díla stanovená v čl. II. odst. 1 smlouvy 
a dodatku č. 1 a č. 2 navyšuje a nově sjednává ve výši:  
 
Cena díla dle SOD celkem bez DPH:          10 170 000,00 Kč 
Cena díla dle dodatku č.1 celkem bez DPH:          10 854 135,96 Kč 
Cena díla dle dodatku č.2  celkem bez DPH:          10 936 677,46 Kč 
Cena víceprací dle dodatku č.3 bez DPH 180 736,46 Kč 
Nová cena díla dle smlouvy vč. dodatků č. 1,2,3 bez DPH:    11 117 413,92 Kč  
 
DPH 15% 77 225,66 Kč 
DPH 21% 2 226 541,00 Kč 
Cena díla dle smlouvy vč. dodatků č. 1,2,3 celkem s DPH: 13 421 180,58 Kč    
 
Zhotovitel je plátcem DPH. 
 
2. Celková cena je stanovena dle položkových rozpočtů, které tvoří přílohu č. 1 smlouvy o dílo, přílohu č. 1 
k dodatku č. 1, přílohu č. 1 k dodatku č. 2 a přílohu č. 1 a č. 2 k tomuto dodatku. 
 

 

IV. 
Ostatní ujednání 

 

1. Tento dodatek č. 3 ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

registrací dodatku smlouvy v registru smluv, uveřejnění zajistí objednatel. 
 
2. Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.  



3 

3. Tento dodatek je nedílnou součásti Smlouvy o dílo č. 2018/Mal/000206/SML č. zhot. SOD 
2018/040/N173/S30573.  

4. Dodatek č. 3 je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři stejnopisy 
a dva stejnopisy zhotovitel.  

5. Tento dodatek č. 3 byl schválen radou města Frýdlant nad Ostravicí dne 29.04.2019 usnesením č. 11/1.1.  

 
Příloha:  1. Položkový rozpočet víceprací 
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne: 29.04.2019                    Ve Frýdku-Místku dne: 29.4.2019 
 
 
Za objednatele:                        Za zhotovitele:   

 
 
 
 
 
 
 

__________________________                __________________________ 
 
     RNDr. Helena Pešatová              Ing. Jan Bazgier                                                          
          starostka města                        předseda představenstva 
 
 
 


